
R.P. n. 1690
Scadenza 17/09/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
(LEZZI Anna Lucia)

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 113 del 02/09/2022

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DEL  25  SETTEMBRE  2022  –  SENATO  DELLA
REPUBBLICA.  Delimitazione,  ripartizione  ed  assegnazione  degli  spazi  per  le
affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale.

L'anno 2022 il giorno 2 del  mese di SETTEMBRE alle ore  10:45, nella sala delle adunanza del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

ROLLI Marcello Sindaco Sì

VALENTINO Luigi Piero Vice Sindaco Sì

GALA Maria Antonietta Assessore Sì

CAGNAZZO Ines Serena Assessore Sì

MUCI Carmine Antonio Assessore Sì

ZECCA Andrea Antonio Assessore Sì

Assiste, per le funzioni di legge, IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Dario VERDESCA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato legale il numero dei convenuti, il sig. MARCELLO ROLLI - IL SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 136 del   02/09/2022)  -  Delibera G.C n. 113  del  02/09/2022   -  pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  propria  precedente  deliberazione  n.110   del  24/08/2022,  esecutiva,  con  la  quale  sono  stati 

individuati i luoghi e spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte 

alla competizione elettorale per le Elezioni Politiche del 25 settembre 2022;

Vista la  comunicazione  prefettizia  n.0136921  del  31/08/2022  in  ordine  alla  ammissione  delle  candidature 

uninominali ed alle liste di candidati per il Senato della Repubblica nonché al numero definitivo loro assegnato 

dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio;

Dato  atto che  ciascun  candidato  uninominale  e  ciascuna  lista  collegata  al  candidato  stesso  hanno  diritto 

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di  

propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste  rispettivamente  collegate,  

secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Elettorale Regionale (candidato  

uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli previstoi dall’art. 49 del T.U. EE.LL.

Con voti favorevoli unanimi palesi

D E L I B E R A

1)  di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza 

per ml. 24.70 di base;

2)  di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.28  distinte sezioni, di cui n. 11 aventi le dimensioni di ml. 

1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e n. 17 aventi  ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola  

linea orizzontale;

3)  di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed alle 

liste  dall'Ufficio  Elettorale  Regionale  affiancando  alle  candidature  uninominali  le  liste  rispettivamente 

collegate come al prospetto che segue:

N. d'ordine  della 
candidatura della lista 

e della sezione di 
spazio

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA 
CANDIDATURA UNINOMINALE E DEL 

CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA

Annotazioni
 

1 ROBERTO MARTI Candidatura Uninominale

1a GIORGIA MELONI – FRATELLI D'ITALIA Lista dei candidati collegata

1b NOI MODERATI Lista dei candidati collegata

1c LEGA – SALVINI PREMIER Lista dei candidati collegata

1d FORZA ITALIA – BERLUSCONI PRESIDENTE Lista dei candidati collegata

(Proposta n. 136 del   02/09/2022)  -  Delibera G.C n. 113  del  02/09/2022   -  pag. 2 di 4



2 ALFREDO PAGLIARO Candidatura Uninominale

2a AZIONE- ITALIA VIVA - CALENDA Lista dei candidati collegata

3 DUILIO COSIMO ROMANELLO Candidatura Uninominale

3a UNIONE POPOLARE (con De Magistris) Lista dei candidati collegata

4 ANTONIO SALVATORE TREVISI Candidatura Uninominale

4a MOVIMENTO 5 STELLE 2050 Lista dei candidati collegata

5 RAFFAELE CESARIO Candidatura Uninominale

5a PER L'ITALIA CON PARAGONE Lista dei candidati collegata

6 PIETRO LUIGI LOPALCO Candidatura Uninominale

6a PIU' EUROPA – CON EMMA BONINO Lista dei candidati collegata

6b PD – PARTITO DEMOCRATICO Lista dei candidati collegata

6c IMPEGNO CIVICO - DI MAIO  Lista dei candidati collegata

6d ALLEANZA VERDI SINISTRA Lista dei candidati collegata

7 ETTORE MARINELLI Candidatura Uninominale

7a DE LUCA SINDACO D'ITALIA Lista dei candidati collegata

8 ADA DONNO Candidatura Uninominale

8a PARTITO COMUNISTA ITALIANO Lista dei candidati collegata

9 GIOVANNA SPINELLI Candidatura Uninominale

9a VITA Lista dei candidati collegata

10 GRAZIA MAREMONTI Candidatura Uninominale

10a ITALIA SOVRANA e popolare Lista dei candidati collegata

11 PASQUALINA IMPERIALE Candidatura Uninominale

11a ALTERNATIVA PER L'ITALIA Lista dei candidati collegata

 Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4°comma, del T.U. n. 267/2000.

f.to Valerio COSTANTINO

IL PRESIDENTE
f.to MARCELLO ROLLI - IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Dario VERDESCA

(Proposta n. 136 del   02/09/2022)  -  Delibera G.C n. 113  del  02/09/2022   -  pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE

f.to Arch. COSTANTINO Valerio

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 1690
Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 02/09/2022 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

¨ viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot. 
n. .....................;

¨ viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n..................... in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, 02/09/2022 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO GENERALE
.....................................................

(Proposta n. 136 del   02/09/2022)  -  Delibera G.C n. 113  del  02/09/2022   -  pag. 4 di 4


	Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
	Assenti

